
ARCHA, O. P. S. TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Sídlo: Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany
IČ: 28 14 96 29, ID registrované sociální služby 9 537 837
Datová schránka: u3r9c24
Transparentní bankovní účet, kam je možné zasílat 
finanční dary na naši činnost: 24 02 46 05 19 / 20 10

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE
Mgr. Monika Strapková – ředitelka
Tel.: 777 62 09 52
E-mail: strapkova@archaborovany.cz

PODPORA DÁRCŮM, VEDENÍ PROJEKTŮ
Bc. Tereza Umlaufová
Tel.: 777 62 72 79
E-mail: podpora@archaborovany.cz

www.archaborovany.cz

STŘEDISKO BOROVANY
Kontaktní místo
Žižkovo nám. 149, Borovany
Sociální pracovnice:
Tel.: 777 62 09 73, 399 499 936
E-mail: info@archaborovany.cz

STŘEDISKO ČESKÉ VELENICE
Kontaktní místo
Vitorazská 77, České Velenice
Koordinátorka pečovatelek:
Tel.: 774 91 64 04, 399 499 387
E-mail: velenice@archaborovany.cz

STŘEDISKO TRHOVÉ SVINY
Kontaktní místo
Nábř. Svatopluka Čecha 664, Trhové Sviny
Sociální pracovnice:
Tel.: 777 62 09 73

„Naše poslání je maximálně podpořit seniory 
a osoby se zdravotním postižením tak,  
aby mohli i přes určitou ztrátu soběstačnosti 
zůstat doma. 
Pomáháme rodinám s péčí o své blízké, 
zastupujeme je v péči, ve chvílích, kdy oni 
sami nemohou. 
V životě doma a důstojném stárnutí mezi 
svými blízkými vidíme velký smysl a cíl, 
ke kterému chceme pomoci jít.“

Obecně prospěšná  
společnost VÝROČNÍ  

ZPRÁVA
2023

ARCHA 
Obecně prospěšná  
společnost

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
PRO SENIORY A OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



VÝNOSY ORGANIZACE ZA ROK 2023
Tržby za služby 1 086 222 Kč
Tržby za dovážky obědů 557 820 Kč
Účelová dotace MPSV ČR 4 486 000 Kč
Dofinancování Jihočeský Kraj 230 000 Kč
Příspěvky Úřadu práce – APZ 890 530 Kč
Projekty podpořené JčK 140 000 Kč
Dary 181 493 Kč
Ostatní 1 082 591 Kč
Výnosy celkem 8 654 656 Kč

NÁKLADY ORGANIZACE ZA ROK 2023
Mzdové náklady 4 707 916 Kč
Zákonné zdravotní a sociální pojištění 1 401 252 Kč
Pohonné hmoty 453 003 Kč
Cestovné 16 322 Kč
Opravy a údržba 261 195 Kč
Nájemné vč. energií 88 670 Kč
Školení zaměstnanců 117 200 Kč
Spotřeba materiálu  159 477 Kč
Provozní náklady – ostatní 1 075 835 Kč
Odpisy DHM 395 783 Kč
Náklady celkem 8 676 653 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -21 997 Kč

V roce 2023 jsme podpořili celkem 230 osob ve věku  
26 –101 let. V součtu 11 469 hodin přímé péče. Dovezli 
jsme 17 747 obědů a celkem ujeli 199 522 km na cestách 
mezi klienty na Borovansku, Trhosvinensku, Ledenicku, 
Novohradsku a Českovelenicku. 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA (22HLAV, s. r. o.)
Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
organizace ARCHA Borovany, o. p. s. k 31. 12. 2023 
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.

PRAVIDELNÉ PREVENTIVNÍ PROGRAMY 
Kurzy trénování paměti 
pravidelně probíhají v domě 
s pečovatelskou službou 
v Nových Hradech a v česko-
velenickém Fenixu. Od pod-
zimu pak kurz probíhá 
i v Borovanech. 

Aktivita může být dlouhodobě realizována díky finanční 
podpoře z rozpočtu města České Velenice, Nové Hrady 
a Jihočeského kraje.
Setkání s terénní zdravotní sestrou v domech s pečovatel-
skou službou. Pravidelně se jich účastní kolem 35 seniorů 
měsíčně. Vedle konzultace zdravotních obtíží si senioři 
mohou nechat změřit krevní tlak a hladinu cukru v krvi 
čímž se může včas odhalit počínající onemocnění.  
I tuto aktivitu dlouhodobě finančně podporuje Jihočeský 
kraj. Děkujeme.

MÍSTA DOMA  
Výstava fotografií Veroniky Husů, práce pečovatelek 
Archy. „Pokud rodiny nebudou dostatečně informovány 
o možnostech pomoci, službu v tíživé situaci neosloví 
a budou na péči sami. Dříve než je nutné pak budou volit 
umístění blízkého do pobytových zařízení, která ale dlou
hodobě čelí nedostatečné kapacitě.“

Informovat o službě se snaží-
me i na tradiční benefiční akci 
Oslavách příjezdu sv. Martina 
do Borovan. Výtěžek z letoš-
ního prodeje čerstvého pečiva 
od místního pekařského spolku 

byl 19 425 korun.

POMÁHAT 
MŮŽEME JEN DÍKY 
PODPOROVATELŮM
❤ MPSV ČR
❤ Jihočeský kraj
❤ Úřad práce ČR
❤ Město České Velenice
❤ VDV Olgy Havlové
❤ Město Nové Hrady
❤ Město Borovany

❤ Obec Olešnice
❤ Městys Ledenice
❤ Město Trhové Sviny
❤ Obec Jílovice
❤ Obec Zvíkov u Lišova
❤ Obec Komařice

HOSPODAŘENÍ

VÍTR DO PLACHET 
NÁM POSLALI
❤  Jednota, spotřební 

družstvo České 
Budějovice

❤  Farnost Suchdol nad 
Lužnicí

❤ Pan Prachař
❤ Paní Šnokhausová
❤ Paní Řehořová
❤ Paní Poláková 

❤ Pan Procházka
❤ Paní Březinová
❤ Paní Sergejevová
❤ Paní Fousová
❤ Paní Fraňková
❤ Paní Košťálová
❤ Pan Čermák
❤ Paní Pustějová

DESET LET SPOLU

Čas nezadržitelně plyne. Neohlížíme se příliš zpátky, 
na pořadu dnešního dne máme většinou budoucí zítř-
ky. I proto nás v Arše vlastně překvapilo, že už plujeme 
desátým rokem. 20. října jsme spolu s dvěma desítkami 
dobrovolníků uspořádali oslavu. Otevřeli jsme Kavárnu 
notaBENE. Hrálo Duo Angeli – flétnistky Leona Malíková 
a Gabriela Tlapová. Benefiční recitál představila sólistka 
opery Jihočeského divadla Kateřina Špilauer Hájovská. 
Večerní program živou hudbou doprovodili manželé  
Karin a Pavel Spurných.

REALIZOVANÉ PROJEKTY
Archa nejenom stabilně funguje již 10 let. Své aktivity 
stále posouvá dál. Nebojí se nových výzev. Aktivní stáří 
– trend, který i Archa chce podpořit. Podařilo se nám 
rozšířit zázemí o velkorysý prostor, kde vznikl Senior klub 
RADOST. Místo s rozmanitou nabídkou činností, místo 
pro setkávání mezi generacemi. Místo, které je mostem 
mezi světy seniorů a dětí.

NAŠI ČINNOST 
PODPORUJETE 
SVÝMI ONLINE 
NÁKUPY 

www.givt.cz promění nákupy na internetu v dobrý skutek.

VŠEM PODPOROVATELŮM UPŘÍMNĚ DĚKUJEME !



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA
2023

ARCHA 
Obecně prospěšná  
společnost

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
PRO SENIORY A OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM




